## भारत सरकार भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) हिमाचल प्रदेश, शिमला = 171 003



## Government of India Indian Audit and Accounts Department Principal Accountant General (Audit) Himachal Pradesh, Shimla 171 003

## परिपत्र/Circular

## **Subject: Plantation Drive in Gorton Castle**

पर्यावरण संरक्षण और स्थायित्व के लिए मानसून के मौसम के दौरान एजी कार्यालय परिसर में वृक्षारोपण अभियान चलाया जाना है।

इस संबंध में, यह कार्यालय 02 अगस्त, 2025 को सुबह 11.30 बजे पर्यावरणीय स्थिरता को बढ़ावा देने और गॉर्टन कैसल के आसपास के क्षेत्र में हरित आवरण को बढ़ाने के लिए वृक्षारोपण अभियान का आयोजन कर रहा है। वृक्षारोपण अभियान एक सहयोगी प्रयास है जिसमें दोनों कार्यालयों के अधिकारी और कर्मचारी शामिल हैं जो पर्यावरण संरक्षण के साथ-साथ पारिस्थितिक और सामाजिक जिम्मेदारी में योगदान देंगे।

इस पहल की सफलता सुनिश्चित करने और पर्यावरणीय स्थिरता को बढ़ावा देने और समुदाय की हरित पहल में योगदान करने के लिए, दोनों प्रधान महालेखाकार के कार्यालयों एवं राष्ट्रीय लेखापरीक्षा और लेखा अकादमी के सभी अधिकारियों और कर्मचारियों से वृक्षारोपण अभियान में भाग लेने का अनुरोध किया जाता है।

आइए हम अपने पर्यावरण पर सकारात्मक प्रभाव डालने के लिए एक साथ आएं!

वृक्षारोपण के लिए तिथि और समय: 02.08.2025 को सुबह 11.30 बजे स्थान: गॉर्टन कैसल के आसपास का क्षेत्र

A plantation drive in the AG office premises is to be conducted during monsoon season for environmental conservation and sustainability.

In this regard, this office is organizing a plantation drive on August 02, 2025, at 11.30 am to promote environmental sustainability and enhance the green cover in the surrounding area of Gorton Castle. The plantation drive is a collaborative effort involving officers and officials of both offices which will contribute towards environmental conservation as well as ecological and social responsibility.

To ensure the success of this initiative and promote environmental sustainability and contribute to the community's green initiatives, all officers and officials of both Principal Accountants' General Offices and National Academy of Audit and Accounts are requested to participate in the plantation drive.

Let us come together to make a positive impact on our environment!

Date & Time for plantation: 02.08.2025 at 11.30 am

Venue: Surrounding area of Gorton Castle

Digitally signed by SANDEEP DABUR Date: 30-07-2025 सम्पद्ध अधिकारी 11:43:01

No. EMS/Audit/Office order/2025-26/I/1066636/2025

30-07-2025

प्रतिलिपि ईमेल के माध्यम से सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:

- 1. वरिष्ठ निजी सचिव प्रधान महालेखाकार (ले. प.)
- 2. वरिष्ठ निजी सचिव प्रधान महालेखाकार (ले. व ह.)
- 3. निजी सचिव वरिष्ठ उप महालेखाकार-प्रशा. (ले. प.)
- 4. निजी सचिव उप महालेखाकार-प्रशा. (ले. व् ह.)
- 5. समस्त निजी सचिव दोनों कार्यालयों के समूह अधिकारियों के
- 6. कल्याण अधिकारी
- 7. सभी शाखा अधिकरी दोनों कार्यालयों के

- 8. सभी अधिकारी एवं कर्मचारी दोनों कार्यालयों के
- 9. National Academy of Audit and Accounts में कार्यरत सभी अधिकारी एंड कर्मचारी
- 10. सूचना पट

Digitally signed by Joginder Singh Grewal Date: 30-07-2025 बुद्धिकृष्ट्वापुरीक्षा अधिकारी सम्पदा प्रबंधन

Gorton Castle – 171 003, Telephone: 0177-2600411-438, email. agauhimachalpradesh@cag.gov.in गॉर्टन कैसल- 171003, दूरभाष: 0177-2600411-438